
Preisliste »CheckUp Klassik«

Kategorie 1:
• Geräte der Unterhaltungselektronik
• Haushaltsgeräte
• PC/Notebook und Peripherie der 

Informationstechnik
• Geräte der Kommunikationstechnik
• Geräte der Antennentechnik
• Fototechnik
• Elektrowerkzeuge
• Flachbildfernseher kleiner 50 Zoll
Kategorie 2:
• Server
• PC in gewerblicher Nutzung
• Türsprechanlagen bis 6 Teilnehmer
• Heizungssteuerungen
• Klimaanlagen mit bis zu 4 Splitgeräten
• Brandmelde- und Überwachungsanlagen ohne VDS Zulassung
• Telefonanlagen mit 6 bis 10 Anschlüssen inklusive Systemtelefonen
• Flachbildfernseher größer 50 Zoll
• Wechselrichter
• Einzelteile von Anlagen aus Kategorie 3

Kategorie 3:
• Brandmelde- und Überwachungsanlagen mit VDS Zulassung
• Photovoltaikanlagen gesamt
• Solarthermieanlagen gesamt
• Heizungsanlagen gesamt
• Videosprechanlagen und Türsprechanlagen ab 6 Teilnehmer
• Serveranlagen und Netzwerke
• Elektroinstallationen Gesamtanlage
• Telefonanlagen mit mehr als 10 Anschlüssen inklusive Systemtelefonen
• Gemeinschaftsantennenanlagen mit mehr als 10 Teilnehmern
• Stall- und Fütterungsanlagen
• Hausbussysteme
• Medizintechnik

Kategorie 4:
• Anlagen außerhalb Kategorie 3, z.B. Fertigungsanlagen
• Anlagen der Kategorie 3 mit einem Wiederbeschaffungswert höher 10.000 €
• Begleitung von Sanierungsmaßnahmen nach Aufwand
• Begleitung von Anlagenreparaturen nach Aufwand
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Gültig ab 01. März 2022



70,00 Euro
75,00 Euro

29,00 Euro

105,00 Euro
189,00 Euro

29,00 Euro

105,00 Euro
290,00 Euro

29,00 Euro
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Preisliste »CheckUp Klassik«
Gültig ab 01. März 2022

Begutachtung am Schadenort

Kategorie 1
Vorortpauschale / Fahrt   
zzgl. Begutachtungskosten pro Gerät 

Funktionstest und Wertermittlung 

Kategorie 2
Vorortpauschale / Fahrt   
zzgl. Begutachtungskosten pro Gerät 

Funktionstest und Wertermittlung 

Kategorie 3
Vorortpauschale / Fahrt   
zzgl. Begutachtungskosten pro Gerät 

Funktionstest und Wertermittlung 

Kategorie 4
Begutachtungskosten inkl. Fahrtkosten nach Vereinbarung



Begutachtung ohne Gerät 

Kategorie 1 & 2
Aktenlagegutachten            39,00 Euro
Werteanfragen Einzelgeräte           15,00 Euro

Kategorie 3
Aktenlagegutachten  55,00 Euro
Werteanfragen Einzelgeräte 35,00 Euro

In-Haus Begutachtung (in unserem Schadenlabor in Reutlingen)

Mobiltelefone, Digitalkameras 45,00 Euro
Andere Geräte  89,00 Euro

zzgla. Transportkosten / Versandkosten/
Verpackungsmaterial
(Berechnung nach Aufwand) 

Alle Preise zzgl. gesetzlicher MwSt.
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CheckUp Deutschland GmbH
Keltenstraße 8
D-72766 Reutlingen
Deutschland

Telefon: 07127-98 76 716
Fax: 07127-98 76 942
blitzschnell@checkup-technik.de

Preisliste »CheckUp Klassik«
Gültig ab 01. März 2022

Stornierungsgebühr nach bereits erfolgter Beauftragung 
(Berechnung nach Aufwand) 




